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lige boliger vil forbedre sundhedsforholdene og aflaste institutioner- 
ne." 

Forslaget fremsattes i folketingets ekstraordinære mødeperiode 
i august som et led i en række forslag, fremsat dels af regeringen, dels 
af forskellige partier. Forslagene behandledes sammen ved første 
behandling og er anført samlet under behandlingen af forslag til lov 
om ændring af merværdiafgiftsloven. (Forhøjelse af afgiften), se A. I. 
2. samling nr. 103. Størstedelen af forslagene gennemførtes som den 
kriselovgivning, der blev resultatet af et forlig, indgået mellem par- 
tierne S, V, KF og RV. 

2. (sidste) behandlingen af nærværende forslag blev standset og 
forslaget blev henvist til fornyet behandling i udvalget. 

Behandlingen blev efter afgivelse af en tilføjelse til betænkningen 
fortsat og forslaget blev her forkastet med 131 stemmer mod 16 
(SF, DKP og VS). 

9. Forslag til folketingsbeslutning om ejerlejligheder. Kai 
Hansen (DKP), Freddy Madsen (DKP) og Tove Jørgensen 
(DKP)). 

Fremsat 18/3 F. sp. 885 
1. beh. 29/3 - - 1638 
2. (sidste) 13/5 - - 4393 

Forslag som fremsat A. sp. 3837 
Betænkn. afg. 3/5 B. - 321 
Forkastet 

Partiernes ordførere: Winnie Russell (S), Kirsten Jacobsen 
(FP), Christophersen (V), Keld Andersen (KF), Prehn (CD), 
Bjørn Poulsen (SF), Kaj Hansen (DKP), Niels Helveg Petersen 
(RV), Jens Møller (KrF), Mølgaard (DR) og Wilhjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Forslaget havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte forslag 

mod opdeling af ejendomme i ejer- eller anpartslejligheder samt 
forbud mod salg af allerede udstykkede, men ikke tidligere solgte 
lejligheder." 

Om baggrunden for forslaget, der fik sin endelige udformning 
ved 2. (sidste) behandling efter et i betænkningen af DKP og VS stillet 
ændringsforslag, hedder det i de ledsagende bemærkninger: 

홢Ændring af loven om ejerlejligheder, der blev gennemført ved 
lov nr. 59 af 25. februar 1976, har medført en vild og uhæmmet 
spekulation i salg af ejerlejligheder. Den gennemsnitlige fortjeneste 
ved salg af en ejerlejlighed er nu ca. 125.000 kr. Priserne overstiger 


